
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,838,690,000 3,074,004,151 1,764,685,849 63.5

　町民税 2,329,647,000 1,336,952,616 992,694,384 57.4

　固定資産税 2,305,471,000 1,610,251,464 695,219,536 69.8

　軽自動車税 39,505,000 39,136,352 368,648 99.1

　町たばこ税 149,067,000 77,494,019 71,572,981 52.0

　入湯税 15,000,000 10,169,700 4,830,300 67.8

地方譲与税 64,000,000 18,351,000 45,649,000 28.7

利子割交付金 11,000,000 4,843,000 6,157,000 44.0

配当割交付金 18,500,000 7,499,000 11,001,000 40.5

株式等譲渡所得割交付金 3,000,000 0 3,000,000 0.0

地方消費税交付金 415,000,000 307,891,000 107,109,000 74.2

ゴルフ場利用税交付金 27,500,000 11,276,669 16,223,331 41.0

自動車取得税交付金 19,500,000 8,033,000 11,467,000 41.2

地方特例交付金 20,000,000 19,506,000 494,000 97.5

地方交付税 620,000,000 478,043,000 141,957,000 77.1

交通安全対策特別交付金 4,556,000 2,596,000 1,960,000 57.0

分担金及び負担金 86,940,000 31,767,995 55,172,005 36.5

使用料及び手数料 119,264,000 60,141,604 59,122,396 50.4

国庫支出金 1,312,945,000 347,476,520 965,468,480 26.5

県支出金 762,153,000 175,416,051 586,736,949 23.0

財産収入 45,467,000 8,682,822 36,784,178 19.1

寄附金 2,235,000 4,761,051 △ 2,526,051 213.0

繰入金 502,781,000 195,382,123 307,398,877 38.9

繰越金 334,285,000 334,285,338 △ 338 100.0

諸収入 240,349,000 85,635,520 154,713,480 35.6

町債 837,000,000 0 837,000,000 0.0

合　　計 10,285,165,000 5,175,591,844 5,109,573,156 50.3

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 142,898,000 77,567,476 65,330,524 54.3

総務費 1,374,378,000 462,158,445 912,219,555 33.6

民生費 3,300,927,000 1,249,079,302 2,051,847,698 37.8

衛生費 1,484,097,000 379,590,390 1,104,506,610 25.6

労働費 21,775,000 20,350,000 1,425,000 93.5

農林水産業費 82,630,000 36,725,823 45,904,177 44.4

商工費 164,600,000 74,040,116 90,559,884 45.0

土木費 1,223,554,000 483,275,125 740,278,875 39.5

消防費 480,683,000 199,882,469 280,800,531 41.6

教育費 1,407,191,000 295,109,204 1,112,081,796 21.0

災害復旧費 3,276,000 97,200 3,178,800 3.0

公債費 569,784,000 273,799,247 295,984,753 48.1

諸支出金 64,000 6,914 57,086 10.8

予備費 29,308,000 0 29,308,000 0.0

合　　計 10,285,165,000 3,551,681,711 6,733,483,289 34.5

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,131,206,000 1,216,838,171 914,367,829 57.1

町民税（個人）滞納繰越 27,000,000 16,597,045 10,402,955 61.5

町民税（法人）現年課税 170,341,000 103,004,400 67,336,600 60.5

町民税（法人）滞納繰越 1,100,000 513,000 587,000 46.6

固定資産税　 現年課税 2,275,679,000 1,592,099,516 683,579,484 70.0

固定資産税　 滞納繰越 29,000,000 17,359,748 11,640,252 59.9

国有資産等所在市町村交付金 792,000 792,200 △ 200 100.0

軽自動車税　 現年課税 38,935,000 38,845,100 89,900 99.8

軽自動車税　 滞納繰越 570,000 291,252 278,748 51.1

町たばこ税　  現年課税 149,067,000 77,494,019 71,572,981 52.0

入湯税　　　　 現年課税 15,000,000 10,169,700 4,830,300 67.8

合            計 4,838,690,000 3,074,004,151 1,764,685,849 63.5

収入済額 未収入額
5,175,591,844 5,109,573,156

執行済額 未執行額
3,551,681,711 6,733,483,289

収入済
町税 3,074,004,151
各種交付金 379,995,669
国県支出金 522,892,571
繰入金 195,382,123
繰越金 334,285,338
地方交付税 478,043,000
使用料及び手数料 60,141,604
町債 0
その他 130,847,388

5,175,591,844

一時借入金は、発生しませんでした。
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収入済額 予算現額

その他 190,988,992 494,255,000

町債 0 837,000,000

繰越金 334,285,338 334,285,000

繰入金 195,382,123 502,781,000

国県支出金 522,892,571 2,075,098,000

地方交付税 478,043,000 620,000,000

各種交付金 379,995,669 583,056,000

町税 3,074,004,151 4,838,690,000

5,175,591,844 10,285,165,000

執行済額 予算現額

その他 208,787,529 444,551,000 -1
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消防費 199,882,469 480,683,000

土木費 483,275,125 1,223,554,000

衛生費 379,590,390 1,484,097,000

民生費 1,249,079,302 3,300,927,000

総務費 462,158,445 1,374,378,000

3,551,681,711 10,285,165,000
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